UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Petri Martyris, Ordinis Prædicatorum. ex ea quam Thomas Lentinus, Patriarcha Hierosolymitanus, eius contemporaneus scriptam reliquit. Subijt myrtyrium, anno Domini 1252. Sequenti verò anno, ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

fugit. Inter ea mulier vi morbi oppressa concidit, ac multo tempore omni sensu destituta permansit. Tandem cum remittente se morbo, vires mentemque recepisset, incredibili dolore saucia, miserando valde eiulatu, infantis sui calamitatem deplorare coepit. Neque tamen recuperandi filij spem penitus abiecit, sed concepta de sanctissima Virgine, & patre Roberto fiducia illos constanter inuocando, vim doloris sui exprimebat. Ecce autem immanis bellua, suae ferocitatis obliuiscens, de sylua procedens, & innoxio ore puerum deferens, matri eum incolumem restituit.

Insigni miraculo. Lupus reddit infantem.

At verò, si vniuersa, quae per seruum suum dominus operatur miracula, scribere velimus, citius nos tempus, quam rerum copia deficeret. Nam quotidie in ecclesia Molismensi, beati Roberti auxilium implorantibus, adest redemptoris nostri misericordia. Eius interuentu caeci illuminantur, debiles gressum recipiunt, aegri sanantur, maligni spiritus eius praesentiam non ferentes, ab oblectis corporibus expelluntur.

Multa sunt miracula ad eius tumulū.

VITA S. PETRI MARTYRIS, ORDINIS Praedicatorum, ex ea quam Thomas Lentinus, Patriarcha Hierosolymitanus, eius contemporaneus scriptam reliquit. Subijt martyrium, anno Domini 1252. Sequenti vero anno, relatus est in numerum Sanctorum, ab Innocentio Papa Quarto.

C. Baron. in not. Mart. Rom.

Beatus Petrus Martyr, Praedicatorum deus, Italiae speculum, & fidei pugil, ac propugnator egregius, in Gallia Cisalpina, quam Longobardiam vocant, ciuitate * Veronae

29. Aprilis.

* quidam habent Camana.

† S. Petrus
martyr. na-
tus parentibus
haereticis.

si ex parentibus haerese deprauatis traxit originem
vt tanquam lux e tenebris, rosa de spinis, fru-
sentibus ortus, tanto amplius reluceret in ma-
do, redoleret in coenobio, rutilaret in caelo. Quod
e parentibus errore occisus, mete saucius, atque
que corpore corruptis, decus virgineum, atque
spinis & sentibus aeterno incendio additis, ma-
tyr inclytus, esset profectus. Nam tametsi pa-
res habuit haereticos, quorum vt institutione
diceretur, & filium, vera ratio ad monebat, & pa-
necessitudo compellebat: at nihilominus, in
mundum ab illorum seruauit erroribus, vt
blandis parentum dolis, neque multa verborum
frequentia, ad haereticorum siue colloquia, siue
confortia, vel induci potuerit vel copelli. Quod
enim a natura videmus homini & ceteris
mantibus attributum, vt homo serpentis, ager
lupi conspectum horreat, & inditam hostili
tiam sentiat: hoc puerum bonae indolis in
caelestis edocuit, vt venatorum serpentum con-
fortia fugeret, & lupos rapaces pellibus con-
fectos, inimicos intelligeret, atque eorum con-
mercia vitaret.

Itaque pius puer, annos natus plus minuit
ptem cum die quodam a scholis rediens, in pa-
trum haereticum magnum diaboli laqueum in-
cidisset, & lectionis suae pensum reddere ei vo-
geretur: Christianae fidei symbolum illico recita-
tauit, dicens: Credo in Deum Patrem omnipo-
tentem, creatorem caeli & terrae, & reliqua. Quod
patruus, qui strenuus Manichaeorum per fidei pro-
tronus erat, cum ab eius fidei professione puerum
tanquam rudem quendam tyruniculum, asper-
re niteretur, ac depromptis, ex sacris literis, ad
errorem confirmandum, argumentis, persuadendo

Error Ma-
nichaeorum.

revellet, non DEVM, sed diabolum potius esse visibilium conditorem, puer nullo modo cedere voluit, constanter ac præcisè, DEVM uniuersorum esse conditorem, asserens. Quod ille satanz venator ac minister, cum accuratè cum mente sua perpenderet, omnibus modis patri pueri persuadere conatus est, vt Petrum à scholis remoueret; veritus, præfugio minimè dubio, id quod res erat, nè puer adultus, sua eruditione ac pietate, ingentem Manichæorum perfidiaz stragem inferret. Sed pater, diuino planè nutu, ab ea mente abhorrens, patrii monita reiecit: sperans filium, postquam prima rudimèta deuorasset, per hæresiarcham aliquem, ad suam sectam nullo negotio pertrahendum.

Itraque Petrus, exactis domi pueritiæ annis, cū hereticos in ipsa penè infantia superasset, Bononiam missus est, vt animum ad omnem disciplinam, & maximarum artium cognitionem erudiret. Ibi verò, quanquàm ab hæreticorum infestatione remotus, alia tamen certamina subire coactus est, quæ pudicitiaz florem ei eripere nitebantur: adeò vt inter lasciuia & lubrica sodalium contubernia, se mentis & corporis integritatem seruare potuisse, postea miraretur, & stupens ac gaudens, diuinæ prorsus bonitati ac miraculo ascriberet, quòd inuiolatus castitatis dispendia euitasset. Aduertens igitur sanctus puer periculi magnitudinem, velut alter Ioseph, pallium reliquit in manu Aegyptiæ, ipse pudori insidians, & ad religionis portum, tanquam arcem tutissimam confugere deliberas, mundo & parentibus cum errore perimente relictis, fratrum Prædicatorum institutum complexus est: vbi in ipso adhuc nouitiatu, tantis se ieiunijs, vigilijs ac precibus

Petrus it Bononiam, studiorum ergo.

Gen. 39.

S. Petrus frater Dominicus.

362 VITA S. PETRI MART. OR. FRAT.
cibus maceravit, ut mensuram propriæ fragi-
tatis excedens, dum hostem vellet opprimere,
uem propemodum perdidisset.

**Quam ardēs
Amor sapi-
entia in eo
fuerit. X**

Inerat ei ardens quoddam discendi desiderium
tantulque amor sapientia, ut cum ille Euxus
Aethiopo etiam in ministerio quotidiano pro-
tus, sacras per opportunitatem literas lecturas
vel lectas incredibili quadam mentis attentio-
re uolueret. Erat ei cor docile, & tenax memo-
cum lingua præclare erudita, quæ mirabili et
dam suauitate & virtute recondita alijs discere
fabat. Porro ad eius conciones, tanta populorum
fluebat multitudo; ut ex urbibus & castris, &
vexillis & tubis sonantibus erumperent, qui
ei procederent: recedentem verò tam non
sequebantur, ut vix ab eo se auelli paterentur.

**Est insignis
concionator.**

Hinc Mediolanenses, insigni erga virum fidei
deuotionis argumento, gestatoria sella cum
capiebant, suisque humeris, ne ab importuna
titudine opprimeretur, ad locum concionandi
habendis aptum deferebant. Iam verò quam
beres suis sermonibus protulerit fructus, quos
verbis consequi poterit? Multi nefarias ab-
banc hæreses; plures, longis discordijs & furo-
tatibus, finem imponebant, & illatas iniurias
nigrae remittebant; plurimi verò expiatis
cōfessionem peccatis, se totos ad agendam peni-
nitentiam comparabant.

**Fructus con-
cionū eius**

**Miraculis
goruscāt.**

Nec defuit, ad hæreticorum perfidiam ad-
ternecionem vsque delendam, miraculorum
tus: Nam cum die quodam, præ foribus Basilicæ
gij, de rebus diuinis ad populum verba faceret,
fuit adluctus adolescens quidam, annis decem
linguæ officio priuatus. Huius vir sanctus, in-
missa in os eius digito, conficiendo Christi
tate egre

pori consecrato, protinùs linguæ vinculum ita soluit, ut interrogatus quid in ore habuisset, responderet: digitum tuum; simulque coram omnibus, laxatis linguæ fibris, in vberes gratiarum actiones prorumpens, recens apertorum Christi reddidit labiorum vitulos. Et si autem hoc miraculo, merito hæreticorum ora iniqua loquentium obstrui debuissent: nihilominus illi scelerum suorum, ac perfidiæ tenebris occæcati, alia atque alia in virum sanctum maledicta euomebāt.

Et apud Mediolanum, episcopus quidam Manichæorum, sancto viro oblarus excutiendus, multis episcopis & religiosis, atque bona ciuitatis parte, ad hoc spectaculum congregatis. Cumque ingens Solis æstus cunctos affligeret, hæresiarum archa opportunum, ut putabat, subsannandi temeris nactus, coram omnibus exclamauit; O peruersæ Petre, si tu ea vitæ innocentia ac sanctitate præditus es, qua rudis ac miser populus te fulgore affirmat, cur illum pateris tanto Solis ardore cruciari? cur precibus tuis, nubem à Domino non imperas, quæ se medium interponat, nè stultus hic populus nimio æstu cõficiatur? Cui cum athleta fidei, fidenter respondiisset, se ita, ut dixerat ipse, facturum, si vicissim promitteret, se abiurata hæresis, fidem sanam complexurum: multi Catholicorum tristitia affici cœperunt, extremam fidei suæ ignominiam pertimescentes. Hæretici vero, inani lætitia exultantes, episcopum illum suum, in festis clamoribus hortabatur, ut incunctatè promitteret, haud dubiam sibi victoriã pollicentes; maxime quod toto celo, ne enigua quidem nubecula appareret. Sed cum hac ratione, hæretici pertinacia, neque frangi, neque emoliri posset, Petrus de Christi potètia ac bonitate egregiè cõsulsus, ut, inquit, appareat, Deum

OMN.

Episcopum
Manichæo-
rum exami-
nat.

omnium visibilium creatorem, & opificem. ego illum rogo, vt ad consolationem in se creatum, aliquam nobis nubeculam creare dignetur, quę inter Solem & populum interposita, tueri posset ab hoc estu. Quod vbi ab illo cupito quodam eminenti, præmisso Crucis signum dictum fuit, mox Dominus nubem, tentoriaque effecit, quę multo temporis spatio, populum omnem sua vmbra protexit, causamq; hæreticorum & hæreticis insultandi auxit Catholicis.

Alio item die, ab hæreticorum multitudine ad certamen prouocatus, cum quidam inter fidei pugilem multiloquio obruere conareret, & pedibus eius fraudulentas verborum diculas, apponeret, quod incautum in ruinam pellet, vti Dei omnia contentione, totumque Dominum precandum contulit, vt hostes venirent, tanquam impij obmutescerent, vel propter clementiam, solem iustitię eorum mentibus ostenderet. Nec mora: alterum è duobus impetruit. Cum enim fidei propugnator, aduersus veritatis inimicum fidenter insisteret, vrgeretque rursus suam ille quæstionem proponeret: qui paulò antè linguam suam nimia garrulitate laxauerat, ita repente elinguis effectus est, vt neque ad quærendum, neque ad respondendum, vel tenuiter aperire potuerit. Itaque perterriti, & confusi, omnes illius, alij aliò dissipati sunt, nec compertum est, eorum duritia obsistente.

Meritum etiam viri sancti, mulier quædam inuana deploratę salutis, veniam peccatorum sperare potuit, & impetrare. In mortis enim discrimine constituta cum antè sua flagitia confessione expiare recusasset, & tandem linguę beneficio destituta non posset: sicque in sempiternum

Nubecula,
ad eius preces,
diuinitus
creatur.

Hæreticus
loquacissimus
obmutescit.

animæ perniciem tendere videretur, rogatus vir sanctus, eam suo accessu non modò à certo animæ interitu, sed etiam à corporis infirmitate ita liberauit, vt alta claraque voce, cõgesta per multos annos in intimos animæ sinus, peccata enormia, cum lachrymis & singultu expromeret. Neque id mirum, quandò hæc & alia plura, dum adhuc viueret per eum, Dominus operari dignatus est. Complures enim dæmoniacos, diuersisque vexatos morbis, solo contactu, vel Crucis signo curauit, sicut multorum fidedignaorum testimonijs comprobatum est.

Verùm cum pestis hæretica, plurimas interea vrbes sua contagione inficeret, Innocentius Pontifex eius nominis quartus, strenuum fidei pugilem, & indefessum Domini bellatorem, Mediolani, & in Comitatu, eum hæreticæ prauitatis Inquisitorem instituit. Ille verò demandatum sibi munus diligenter obiens, Sampsonis vulpeculas accuratè perquirebat: easque vbiq; ita dissipabat, vt congressum eius vehementer formidaret.

Vt autem animas, diaboli astutiã in hæresim protractas, aliquando liberaret, sapius sese hæreticis ad flammam vtrò subeundas, pro asserenda fidei Catholicæ veritate, paratum obtulit; si illi pariter ignis certamen experiri vellent. Deniq; pro ea fide, vitam suam non modò periculis, sed morti etiam obijcere valdè appetebat: Et sanè prophético eum spiritu clarum fuisse dubium non est, cum de felici suo martyrio, ac sepulturæ loco certus, fratribus prædiceret, & hæreticorũ se manibus perimendum, & Mediolani sepeliendum esse. Præuidens autem vir sanctus, è propinquo passionis suæ diem adesse, tantò constantius hæreticorũ perfidiæ obuiam iuit, quãto propius iustitiæ

Mulier desperata, in viroque hinc curatur.

Fit inquisitor in ditione Mediolanensi.

Offert se ad ignis certamen, pro veritate fidei confirmanda.

Mortem suam prædicat, & sepulcrum locum.

Hæretici de
eius nece
tractant.

Videntes verò hæretici eius animi magnitudinem, & constantiam in opprimenda perfidia mirandam, serio de nece illi inferenda, cum fautoribus tractare cœperunt. Nec latuere sanctum illorum machinationes, quas intrepidus & intrepido planè animo, utpotè ardenti martirij desiderio iam pridem inflammatus præibat. Itaque Dominica illa, quæ Palmarum stuitate Christo Domino consecrata est, & martyrij præscius, Mediolani palàm è fugge dicit, se minimè ignorare pecuniam suo martori numerandam alicubi depositam esse. Illos sua morte, non modò contra synceram orthodoxam fidem non præualituros, sed et ex ea, maiora perfidiæ suæ detrimenta sentiens. Assignato autem quibusdam hæreticorum fautoribus termino peremptorio ad octauum mensis schatis diem, ut mandatis Ecclesiæ obtemperarent, prædicens se ad illum terminum venturum, ad Cumanam ciuitatem, ubi Prioris fratres suos officio fungebatur, profectus est.

Crudeliter
exditur à
fario, ad id
conducto.

Item E. Do.
minicus.

Porro fortissimus Christi athleta, ut prædictum terminum præueniret, die Sabbati illius, qui in Albis appellatur, de suo cœnobio, Mediolani ad fidei certamen contendit. Cumque iter inuicem carperet, quidam funestus hæreticus, & eius entus satelles, quadraginta librarum præcipit ductus, in beatum virum, iter salutaris propinquum persequentem, furibundus, aultu sacrilego sacrumque illius caput cruento ense feriens, in terra illi, semel atque iterum repetitis ictibus, uenera imprimi. Deindè illo seminece relicto, fratrem Dominicum, sancti viri comitem, in cruentus carnifex cœuersus, quatuor illi, ut

na, letalia vulnera infixit. Interea B. Petrus, alia in parte se Domino commendans: In manus tuas Domine, inquit, commendo spiritum meum: simulque symbolum fidei, quod propter patrum blandimenta, puer abnegare noluit, in ipsis mortis angoribus, egregius fidei propugnator recitavit. Cum autem adhuc palpitaret, & cum extremis mortis doloribus luctaretur, homo ille sanguinarius, cultrum capulo tenus per eius latera adegit, eoque cōfosso, beatum illius martyrium absoluit. Atque ita expleta huius peregrinationis Septuagesima, scilicet viator cælestem peruenit ad patriam: ita stolam suam martyr, & virgo, de alba in Albis, ita denique ad æternum celebrandum Sabbatum, ex Sabbato temporario migravit.

Vt primum fama necis illius Mediolanum peruenit, tantus inopinata perturbationis metus, civitatem vniuersam concussit, ut populus, magistratu nequicquam prohibente, effractis vrbis portis sacro funeri obuiam rueret, tanta imprefione, ut ipso etiam Archiepiscopo, cum Clero ad id officium properanti, vix locus pateret. Attulit sanè mors illa viri sanctissimi Mediolanensibus insignem luctum, cum multis lahrymis coniunctum: quanquam maiora, etiam post obitum quam in vita, ciuibus istis, & ecclesie denique vniuersæ, beneficia præstiterit. Nam licet vna voce, & prædicationis virtute, pestifera hæreticorum dogmata egregiè extirpasset: attamen crebris à morte miraculis, ad eam profligauit, ut plurimi relictis erroribus, ad sanctæ matris Ecclesie gremium conuolarint: & multi etiam hæresis archæ insignes, & magni nominis, S. Dominici institutum coplexi, ijdemq; mirabili feruore, hæreticos

Multi hæretici conuertuntur, visis defuncti miraculis.

cos

Iud. 18.

cos eorumque fautores persecuti sunt. Ita enim Sampson, plures occidit Philistaeos moriens occiderat viuens.

Ceterum post gloriosum viri sancti triumphum, Dominus qui suorum gloriam tenent inuolui non patitur, caelestibus miraculis tyrem suum egregie illustrauit. Eodem die martyrio occubuit, mulier quaedam Iacob mine, cum frustra in morbi curatione, quorabat, omnes suas facultates in medicos expendisset aegre tandem, per confertam turbam, ecclesiam S. Simpliciani, ubi corpus martyris

Insigne miraculum.

morbo iam aliquot ossa perdidit, manusque tyris signum Crucis expressit, & integra salutis beneficium obtinuit.

Lampades diuinitus accenduntur.

Super locum passionis eius, non raro lamparia quaedam e caelo descendunt, & ad caelum deuntia, permulti religiosi alijque conspiciunt. Lampades quoque ad sepulcrum martyris in ecclesia beati Eustorgij pendentes, caelitus ab omni humano studio & opera accessae sunt. Et aliaque quae prolixitatis vitandae causa praetermissa sunt, Pontifex ut intellexit, & postea diligentius explorata, perspicue didicit famularum magnitudine ac veritate vinci, anno

Refertur in numerum Sanctorum.

à martyrio exacto, sanctorum martyrum catalogo vniuersis mirifice exultantibus, eum inscriptum. Postquam autem solenni ritu ac veneratione, in Sanctorum album relatus est, Catholicorum pia deuotioni dignum plane visum est, ut sacrum eius corpus, quod ultra animum viscera terrae reconditum fuerat, ad locum maiorem transferretur. Cuius rei causa, frater

Corpus eius post annum

Dominicani cum Mediolani conuenissent, illi

Iud sanum & integrum, & ab omni denique pu-
tore alienum inuenerunt, ac si eodem die tumu-
latum fuisset.

inuenitur
iacorruptū.

VITA SANCTISSIMAE VIRGINIS

Catharina Senensis, sanè admirabilis, ex ea quā
copiosè R.P. Raimundus Capuanus, Ordinis Prae-
dicatorum Magister generalis, scriptam reliquit.
Scripsit etiam nonnulla de huius Virginis virtu-
tibus R. P. Stephanus Senensis, Prior Carthusiæ
Ticiensis, qui ante susceptum vitæ istius institu-
tum, virgini non modò familiaris admodum, sed
& amanuensis & indiuiduus omnium itinerum
eius comes fuit. Qui solenni iuramento eorum
qua scribit quorumq; oculatus testis extitit fidē
facit. Insuper omnia qua de ea in eius vita refe-
runtur, Pij Pontificis Max. auctoritate cōfirmata
sunt. Obijt autē sacra Virgo anno à Christo Do-
minio 1380. quam Papa Pius Secundus, anno
1461. in Diuorum numero ascripsit.

C. Baron in
not. Martyr.
Rom.

29. Aprilis.
Patria & pa-
rentes vir-
ginis.

A Pud Senas, præclaram Italiæ urbem, fuit
Iacobus quidam insigni pietate ac mode-
sta vir, qui ducta in matrimonium Lapa,
æquæ eximie pietatis foemina, geminas, post a-
lias proles, ex ea suscepit filias, Iohannam & Ca-
tharinam: quarum omnium nouissimam Catha-
rinam, cæteris longè chariorem habuerunt. Pa-
rentes enim cū essent rerum diuinarum studio
vehementer dediti, prolesq; suas ad omnem
morum honestatem & virtutem erudirent, vnicè
in Catharina, optimæ ac religiosæ mentis indicia
diligebant, quæ in ipsis cunabulis mirificè in ea
relecebant; aded vt cognati & vicini certatim
eius aspectu suauissimoque alloquio frui deside-

Amabilitas
S. Catharinæ
infantis.

Aa rarum,